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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KT ISV RENE Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 23,318 150,451
1 Banka 22,372 150,005
2 Arka 946 446
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 493,100| 5,198,240
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 3.3
4 Té tjera 3.4 493,100 5,198,240
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 2,452,311| 2,631,728
1 Leéndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 2,452,311] 2631728
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJUM te mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,968,729 7,980,419
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit 71
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj (6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarti 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjala 7.5
6 Tituf té tjeré teé huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 31,959,000{ 38,731,670
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 24,969,000] 31,211,003
3 Mjete transporti 1,473,000 1,841,438
4 Paisje lokalesh 8.3 5,100,000] 5,123,100
5 Paisje informatike 8.4 417,000 556,129
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t€ n 10.1
2 EmriMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 31,959,000| 38,731,670
AKTIVE TOTALE 34,927,729| 46,712,089




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI Bhenime] 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 25,773,491| 42,898,041
1 Tituit e huamarrjes 13.1 3,816,000 7,221,057
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredis¢ 13.2
3 Arkétime né avanceé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés{ 13.7
8 T& pagueshme ndaj punionjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet{ 13.8 2,775,197| 2.933,316
9 Te pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 558,294 272,668
10 Huara te tjera 13.10 | 18,624,000 32,471,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,773,491 42,898,041
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titut e huamarrjes 171
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Te pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés| 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 25,773,491| 42,898,041
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 3,814,000 100,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 48] 1,492,018
P Fitim / Humbja e Vitit 28 5,340,190 2,222,030
Totali i Kapitalit 9,154,238, 3,814,048
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 34,927,729| 46,712,089




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 49,122,396 | 27,967,670
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -23,623,122 | -15,753,018
1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33.1 -23,623,122| -15,753,018
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -3,698,922 | -2,401,739
1 Paga dhe shpérblime 341 -3,083,909 | -2,058,045
2 Shpenzime fé srguymeve shogérore/shendetsore (paraqgitur vegmas 342 515,013 .343.694
nga shpenzimel pér pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -7,750,658 0
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -7,867,124 | -7,198,783
» |Té ardhura té tjera 38 T 23
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 281
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 280
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkBtueshém dhe té ardhura té Yera (é ngjashme (paragitur 383 23
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda gruptt) )
2 Shpenzime té tjiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/lHumbja para tatimit 42 6,282,577 | 2,614,153
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 6,282,577 | 2,614,153
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasayra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 6,282,577 | 2,614,153
Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet 46.5
» [Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
» [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 6,282,577 | 2,614,153
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda  direkte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akiivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 58,946,875 | 33,546,516

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -32,331,742 | -31,392,275

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -2,863,477 -119,455

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 23,751,656 2,034,786

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividente té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t6 arkétuara -15,968,369

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve financiare -7,898,099 -1,925,888
Interes i paguar -12,321 -61,262
Dividendé (& paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -23,878,789 -1,987,150
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 127,133 47,636
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 150,451 102,815

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 23,318 150,451




0 0 0 L16'899'0L |216'899'91-|LG0°2rS'vS OVl €L8'LE VWNHS
0 0Bl OVES- |06L0VES |8Y0VI8E |SE2pGL'6 | (+ oW Ay 2] eSalys) leydeyy| €
0 0 0 0 0 ( + 8w eJAY 9} BSAIYS) :ejelbleje awuhag| ¢
0 0G5 b2 Zb |0GS b2t ZL-|130°868 2y |16V ELL'GZ | (+ oW eihy 8) ESBUS) ‘edumyysieje awnkiag| |
0 0 0
0 0 0 0 0 (- aw eep 93 esapyg) senbeded | Jenpjysugu 1 iendey | Z1
0 0 0 0 0 (- aw epep 8) esalys) eIAjus g) sowne; any| L L
0 0 0 0 0 ( + 8w elAy 3} esays) ‘ajeusiew ol aanyy| 0}
0 0 0 0 0 (- aw ejep 2} esalyg) ayilbojoiq 1Ay | 6
0 0 0 0 0 (+ aw eJAY 3} BSAIUS) wizijowy| 8
0 0 0 0 0 (- aw efep 8} esalysg) (21E389]|14'|A) 3jBLRlRW 1BAINY| L
0 0 0 0 0 (- aw eep 9} esapys) asepueuly any| 9
0 0 0 0 0 (- aw eep @) esapys)| eiemejsuoy 2 jesnyple g) ebu awysasniyie al| S
0 0 0 0 0 (- aw eep a) eSAYS) elfys 91 swizuadys| v
0 LLY'6LL I\vBLL- |8zl 19z |Liezsv'e | (- swepep 8y esays) [EICHTEVIT S
0 0vL'G0L'y  |OvL'GOL'Y- |0PE'8BL'GS  |00L'€6Y (- aweep a) esays) swysamaye ay elfeip a1l 2
0 0 0 0 0 (- aw ejep 3) eSAS) awnsany)| |
(= £) eleqgal eJAH 91 eouaieyiq] | eouasspng SIOZEL LS [ RIIBEH I wuebg wipaws IN
1ysAIpN : ; elpusioy elpualy ) i
£eL'LZL-  |LGY'0GHE 81¢'eT IMYLOL
008 oy 9v6 eyly| 2
£€9'42L-  |S00°0S) 2LE'TT eyueg| |
(- @so +)|gL0zel'LE [gL0TCL IE

wysfipn | efpualo elpuslo [IWIVENITE] IN

910Z JEISUOJ\ UISyn|4 1od aseWyipN oJAbsed

SNYXTVE 713401 3440 elsbous




8ETHSI'6 0 0 0 8ET'OPES | 0 0 0 0 0 000'718°¢ 9107 4012fyp [¢ W JBDULBUY [UOINZOJ
HIWou0Y asisalu
0 2 )21eu0.4d U1 JAUOISHESUEL) T I[BIO],
0 Tensed 2) apuUApPIAI(]
0 Ienajysugu 1 endey [ umauy
jendey gu pjaaIp eangolu 9) Miwouoyd
0 as1splu 2 jpaeuoad Sw JauoISHESUBI
TanTN
0 a9d aspnyspaadaynfs afero) eanypae 3,
0 saamyspradaynis el g1 eanypae o1
061°0FES 061°07E'S s 2 Blquiny / upLd
0 43d aspanyspaadapifd eanypae ) 1RIOL
528 Gvor 92107
SPOFIS'E 0 0 0 8 0 0 0 0 0 000°FI8'E ARUET | 2W ATNITPIPLI | JEDUETL TUOIIZO]
- L S10T 10320yp
SrOvISE 0 0 0 8f 0 (1] 0 0 0 000°718°¢ 1€ QU JENIEP{IPLE | JEDUBLL 1UORIZO]
AL
T, s »jiwouoyd sisalu
0 000 1L € 000'1L'E 2 jaaeu0ad 3w IAdUOISHHESUBL) 1 EI0 ],
0 sended 91 apuapial(
0 Jenpysuau 23 nendey 1 umawsy
spendey) au pjpaip eanyolu 23 Mwouod
0 asisalu 3 jpaeu0ad U 1PUOISHHBSUEL |,
o
0 49d dsparyspiadayils eanypae 23 1RO
0 sasparyspadayila eaolh 21 vanypae 2
0£0°7TTT 0 0€0'TCTT 100A 3 BIGUINY / tu
0 apd asaaryspaadaynls aje)0) panypae 2L
Sk - ¢ 10T
810°T6S°1 0 0 0 810°T6F1 0 0 0 0 0 0007001 seuel | U AENIEPIIPLE 1 AEIDUEUL [UOIZOJ
0 Jaqruoy 1eyu|od u aAaWIYSAIPU | 1YIY
810°T6S°1 810°T6%"1 000°001 F10Z 403alyp 1€ qu avUBULY IUOIIZ0J
= -y = -
4 - =3 e
3 5 = |z| 8| 7| B 2| 2
g - - 8 e S 3 g g
® o 3 o < z = =
= — - = - 2 = 2 = - = -
S hd =4 £ = = w = = = = -]
E z E : & = | 8 = S g &
= g = = = & g & = =z 2
- = o - = Y 3% = =
g < 3 | § E g 2 z
£ S g Y E L H
2 = 8 i

013N uljendey| u anawiysAIpN @ eshbsed




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dheénia e shénimeve shpjeguese né kéte pjese &shté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabét
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime 16 tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B WN =

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM Kkur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit




Referenca

B

11

1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

Nr

Viera ne Kursi

Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Veiite fund vitit

Vlera ne
leke

Alfa bank LEKE

Alfa bank EURO

BKT LEKE

BKT LEKE

(=) {=l{=](=]

Raiffeisen bank EURO

14,510

Raiffeisen bank LEKE

7,862

Totali

22,372

12

Arka

Nr

Vlera ne Kursi

EMERTIMI valute fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

946

Arka ne Euro

Arka ne Doliare

Pulla tatimore, bileta te tjera me viere

Totali

946

21

23

31

32

3.3

34

(%]

v

Vv v Vv

vV VVVYV Y

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqgeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té tiera

Té drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre 493,100
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)




3.5

41

42

43

4.4

4.5

4.6

47

vV VVV YV

\Y

I
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Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjers, kreditore té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Lende djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi n& proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Neénprodukte dhe produkte mbeturingé
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra e
Mallra 2452311

> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

v VvV VvV YV

VVVVY

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitie
AAGJIM t& mbajtura pér shitje
Inventari _bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshem
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
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Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituf te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté ne njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrese
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me viere
Zhvleresimi Aksione ¢ tjera dhe letra me vieré

Tituj té tieré teé huadhenies

Té drejta té tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve te tjere té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa 0
Impiante dhe makineri 20,485,000
Makineri e paisje 4,484,000
Mjete transporti 1,473,000
Paisje Iokalesh 5,100,000
Paisje informatike 417,000

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur

Emertimi

Toka e ndériesa 0 0 0 0 0 0

Impiante e makineri | 25,920,145 6,435,145| 20.485.000| 25,920,145 313,842 25,608,303

Makineri e paisje 5,604,700 1,120,700| 4,484,000 5,604,700 0 5,604,700

Mijete transporti 1,841,438 368,438 1,473000| 1,841,438 0 1,841,438

Paisje lokalesh 6,101,088 1,001,088 5,100,000 5,123,100 0 5,123,100

Paisje informatike 556,129 139,129 417.000 556,129 0 556,129

Shuma 40,023,500 8,064.500| 31,959,000| 39,045,512 313.842 38,731,670
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vliere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme per hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

977988

AT TR

3816000

18624000

(il
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> Hua té marra
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Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitorg pér mallra, produkte e sheérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitor# té tjeré, kreditore té tjere

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesetaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe sheéndetsore

Organizma t& tjera shogerore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pet'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té barxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

2707311

67886

I

[l




17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime té marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore té tjeré, kreditore te tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

17.5 Deflesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Teé drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Teé drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

20.1 Provizione pér pensionet

202 Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

B3l

N
-

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 3814000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

26.1 Rezerva ligjore

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva té tiera
27 Fitimi i pashpérndaré 48
28 Fitim / Humbja e Vitit 5340190

1813 1R 18318

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
e Shitje mallrash 49,122,396
e interesa banke 7

Shpenzimet perbehen nga

e Blerje malli 22961806
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Amballazh

Ndryshimi gjendjes mallit
Blerje nafte
Shtypshkrime

QERA

Materiale

Shpenzime makine
Sherbim kase

EAGLE

Transport

Komisione banke
Aksize

Taks dogane

TAM

Interesa kredie

Paga

kontributet e sig shoq
Amortizimi AQT

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba

e Fitimi neto

Analiza dhe rakordimi i berjeve

481,899
179,417
1,944,560
15,542
1,256,600
59,934
83,279
41,467
61,585
607,200
12,321
2,042,280
32,444
18,600
1,691,312
3083909
515013
7,750,658

6,282,577

6,282,577

0

6,282,577
942,387

5,340,190

1 |Importet 21984620
2 |Blerjet brenda vendit 3242568
3 [Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 2689720
4
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 27,916,908
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -977,088
2 [Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus -630,644
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 [Te tjera Minus
6 |Tetera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 26,308,276
Pakesimi i gjendjes se magazines 179,417
Totali ne shpenzime 26,487,693
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 23,623,122
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin & blerjeve 2,813,527
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin & blerjeve 51,044
Shuma (1+2-2a) 26,487,693
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Mjetet monetare ne filim te periudhes kontabel [150451 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

s

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 8,324,857
Amortizimin 7,750,658
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar -9,805,559
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 6,269,956

dhe Negativisht

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 4,884,557
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 977,988
Tatim mbi fiimin | paguar 384,093
Parapagime dhe shpenzime te shtyra pagesa te tjera 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 150,451
Shuma e Faktoreve me influence Negative 6,397,089
-
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 [ 23,318|

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

o [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 5,340,190
o [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 48
o |Rritja e kapitalit aksioner 3,614,000
e |Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese che ge korigjim nuk ka

CARS s .
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Dreiﬁmiéi’é?NmSIse Ekonomike
NURED, RAJ

|/




g f REPUBLIKA E SHQIPERISE
] DHOMA E NOTERISE DURRES

il ZYRA NOTERIALE ELBASAN
s NRREP, 23135 M NRKOL.. 466 B
Cel. 067 414 9087 cmaz/, a/ma/jmani 2

Kontrate qorage

»

Ne Elbasan sot me date 18/08/2015 (tetembedhjete gusht dymije e pesembedhijete),
diten e premte,para meje notere Alma L. Limani, regjistruar prane Dhomes se Notereve
Durres,me studio ligjore ne lagjen “Aqif Pasha” Elbasan,u paragiten personalisht:

NENI 1
PALET

QFERADHENESI: ASTRIT BALLIU atesia Isuflindur me 19.03.1982 ne Labinot
Fushe,Elbasan,identifikuar me leternjoftim nr.025427827 numer personal 120319227M, me
zotesi juridike per te vepruar.

QOERAMARRESI:_Shogeria “CAFFE TORELLI BALKANS” SH.P.K, me seli ne
Elbasan, pajisur me NIPT K93012202V,me perfaqesues ligior Lulzim Balliu, atesia Isuf,
lindur me 03.07.1972, mbajtes i leternjofumit nr. 030541084,me cilesine e qiramarresit,me
zotesi juridike per te vepruar.

Palet e mesiperme ne baze te nenit 801 e vijues te Kodit Civil kerkuan perpilimin e
kontrates se qerase se pasurise te llojit ndertese. .
NENI 2
OBJEKTI

Sic rezulton nga vertetimi nga dokumenti hipotekor te leshuar nga Zyra e Rregjistrimit
te Pasurive te Paluajteshme Elbasan, une qeradhenesi kam ne pronesine time ndertese
Magazine 2 kat pjeserisht me bodrum, me siperfage 1127 m’, te regjistruar me numer pasurie
“A” ne zonen kadastrale 2355, te ndodhur ne Labinot Fushe Elbasan, per te cilen deklaroj se
nuk ka barre hlpOtekoxc , nga i cila 1 jap me gera shoqerise “Caffe Torelli Balkans” Sh.p.k.
siperfagen 420 m’ m,lg'\/m(, e ndodhur ne katin ¢ pate dhe te pozicionuar ne anen venhndore
te objektitnenvijezuar sipas harres treguese te bashkelidhur kontratesku 400 m* perdoren
magazine dhe 20 m” perdoret pike shige. —---------- .

AFATI .
Kontrata eshte per periudhen kohore 1 (nje) vitduke filluar ky afat nga data
01/01/2015, deri me 31/12/2015, e cila mund te rinovohet pas ketij afati me pelqumn e te dy
paleve. --—---
NENI 4
PAGESA E QERASE
Cmimi 1 gerasé, eshte 46.880 (dyzete ¢ gajshtemije e teteqind e tetedhjete) leke ne muaj,
pagese ¢ cila do te behet vietore,per te gjithe vitin e gerase brenda muajit dhjetor 2015.
Neni 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
Qiradhenesi duhet te:
51  siguroje perdorimin ¢ lire ¢ te qete te prones nga Qiramarresi gjate gjithe afatit te kesaj
kontrate, pa asnje cenim nga Qiradhenesi apo persona te trete.
52  lidhe ne objekt energjine elekirike dhe ujin dhe t dorezoje Qiramarresit librezen
perkatese per te kryer pagesat ¢ tyre;
- Neni 6

ﬁzﬁ TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT



iramarresi duher te:
-1 te mbaje pronen ne gjendie te mire:
0.2 te paguaje te gjithe detyrimet financiare faturat per konsumimin e energjise elektrike dhe
7 ujity
6.3 te dorezoje pronen te Qiradhenesi menjehere dhe ne kushte te mira ne momentin e
zgjidhjes se kontrates, perjashtuar konsumin normal,
) Neni 7
ZGJIDHJA E KONTRATES NGA QIRADHENESI
Qiradhenesi mund ta zgjidhe kete Kontrate para afatit ne rast se:
7.1 Ne rast se geramarresi nuk ben pagesen e gerase,te energjise clektrike, sipas kushteve te
caktuara ne kete kontrate.
7.2 Qeramarresi e demton pronen gellimisht.
-y Neni 8
s ZGJIDHJA E KONTRATES NGA QIRAMARRESI
“ Qirdmarresi mund ta zgjidhe kete Kontrate para afatit, ne rast se:
1V Qiradhenesi nuk kujdeset per Ambientin dhe nuk i krijon Qiramarresit kushtet e
';n’évojshme per perdonimin ¢ Ambientir,

- Neni 9
NDRYSHIMET DHE SHTESAT NE KONTRATE
9.1 Ndryshimet ose shtesar ¢ kesa) Kontrate jane te viefshme vetem ne rast se behen me
shkrim perpara noterit dhe nenshkruhen nga te dyja palet.
Neni 10
TERESIA E KONTRATES
10.1 Kontrata me kushtet dhe afatet e saj do te interpretohet si nje e tere. Ne rast se ndonje
nen ose fraze krijon paqartesi, duhet te shikoher ne kontekstin e tere Kontrates dhe sipas
* gellimit per te cilen palet kane lidhur kete Kontrate.
Neni 11
GJUHA E KONTRATES
11.1 Kjo kontrate eshte hartuar ne 4 (katér) kopje origjinale ne gluhen shqipe, te gjitha te
nenshkruara nga te dyja palet.

-

Neni 12
LIGJI I ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI

Interpredmi i kesaj Kontrate do te behet ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Neni 13
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
13.1 Ne rast mosmarreveshije, palet bejne perpjekje per zgjidhjen e problemit me mirekuptim,
13.2 Ne se nuk arrihet zgjidhja me mirekuptim kompetente per zgjidhjen € mosmarreveshjeve
eshte Gjykata e Rrethit Giygesor Elbasan.

Neni 14
TE TJERA
14.1 Kontrata eshte ¢ vlefshme menjehere me nenshkrimin nga palet para noterit.
Per Qiradhenesin er Qiramarresin
v
[t Lol AU 2% :
ATTET S NOTERE .

SoALMA L. LIMANI




SUBJEKTI CAFFE TORELL| BALKANS |
N,I,P,T K 93012202 V INVENTARI| DATE 31.12.2016
Cmim_[Cmim| Cmim VLEFTA ME
Blerje |Reference Cmim
EMERTIMI Njesia| Sasia Shitje blerje
KAFE KOKERR E PAPJEKUR KG 4000 516.3 2065200 0
0 0
SHEQER | PAKETUAR KG 1131 105.83 119694 0
0 0
Kafe me aksize te paguar + 60 leke 0 0
KAFE KOKERR E PJEKUR KG 387 391 267417 0
0 0
2452311 0

ADMINISTRATORI

LUszydALuu )
é Ko

/1

/

//?
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SUBJEKTI CAFFE TORELLI BALKANS

NIPT K93012202V

INVENTARI | MJETEVE DATE 31.12.2016

Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 VOLKSWAGEN CADYY AT,P S00KG [AAB74FY| 851438

2 VOLKSWAGEN CADYY AT, P 500KG  [AA571JY| 990000
Shuma 1841438

ADMINISTRATORI

( LULZII\!/BALLIU )




SUBJEKTI Caffe Torelli Balkans SHPK

NIPT K93012202V

Raporti | ekspertit kontael kur subjekti ploteson kushtet ligjore per
ekspertize .

Shoqeria Caffe Torelli shpk nuk | ploteson kushtet per ekspertize .

ADMINISTRATORI

( LULZIM BALLIU )



SHOQERIA CAFFE TORELLI SHPK Daté 25.03. /2017
NIPTI _K93012202V

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria CAFFE TORELLI SHPK me NIPT _ K93012202V_me administrator
Z/LLULZIM BALLIU __dhe aksionere:

1. Z/LULZIM BALLIU pergindja e pjesemarrjes _51_ %.
2. Z/JAK BUSHI perqindja e pjesemarrjes _49_ %

2. Shogeria CAFFE TORELLI BALKANS SHPK me NIPT_K93012202V___ pergindja e
pjesemarrjes_ 100 Yoo

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/NUREDIN KARAJ_(ekonomist i punésuar prané shogérisé) /
z/ _ (kontabél i miratuar ) me NIPT_ oif

Administratori | Shogerise

BALLIU )

(LuLzi



